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 Ergebnisliste
30. Katsdorfer Altjahrslauf am 13.12.2015

 
Rang StNr Name JG Verein Zeit Diff. km Ø

W Schüler (U8) / Kinderlauf 850m
1 20 Leblhuber Anika 2008 0:04:08,5 00:00,0 04:52,4

M Schüler (U8) / Kinderlauf 850m
1 23 Mesi Jonas 2010 SU Igla long life 0:04:03,6 00:00,0 04:46,6
2 2 Edlinger Paul 2009 0:04:05,2 00:01,6 04:48,5
3 19 Leblhuber Jakob 2011 0:04:09,6 00:06,0 04:53,6

M Schüler (U10) / Kinderlauf 850m
1 25 Neubacher Noah 2006 0:03:07,3 00:00,0 03:40,4
2 24 Mesi Julian 2007 SU Igla long life 0:03:15,0 00:07,7 03:49,4
3 29 Stiftinger Alex 2006 0:03:28,2 00:20,9 04:04,9
4 26 Mader Tobias 2006 ASKÖ Katsdorf 0:03:32,6 00:25,3 04:10,1
5 3 Straußberger Tobias 2007 NF Katsdorf 0:03:36,5 00:29,2 04:14,7
6 1 Raab Philip 2007 Naturfreunde Katsdorf 0:03:42,3 00:35,0 04:21,5
7 10 Röbl Fabian 2006 UNION Katsdorf 0:03:43,1 00:35,8 04:22,5
8 31 Lehermair Tobias 2006 ASKÖ Katsdorf 0:03:53,3 00:46,0 04:34,5
9 32 Nöbauer Marcel 2007 ASKÖ Katsdorf 0:03:57,7 00:50,4 04:39,6

10 27 Buchberger Kevin 2007 ASKÖ Katsdorf 0:04:20,6 01:13,3 05:06,6
11 28 Winkler Fabian 2006 ASKÖ Katsdorf 0:04:23,7 01:16,4 05:10,2

W Schüler (U12) / Kinderlauf 850m
1 21 Seyer Nadja 2005 TV-Grein 0:03:16,7 00:00,0 03:51,4
2 6 Wöhrleitner Lena 2005 Naturfreunde Katsdorf 0:03:37,3 00:20,6 04:15,6
3 5 Straußberger Sophie 2005 NF Katsdorf 0:03:41,3 00:24,6 04:20,4
4 30 Lehner Julia 2005 ASKÖ Katsdorf 0:03:51,4 00:34,7 04:32,2
5 4 Engel Aurelie 2005 - 0:04:10,7 00:54,0 04:54,9

M Schüler (U12) / Kinderlauf 850m
1 22 Leitner Samuel 2004 TV-Grein 0:02:53,0 00:00,0 03:23,5
2 15 Kerschbaummair Mathias 2005 UNION Katsdorf 0:03:14,0 00:21,0 03:48,2
3 12 Scheweder Michael 2005 UNION Katsdorf 0:03:17,8 00:24,8 03:52,7
4 17 Raab Paul 2005 0:03:18,5 00:25,5 03:53,5
5 13 Gutenbrunner Lukas 2005 SPG Katsdorf 0:03:19,5 00:26,5 03:54,7
6 7 Schmid Jakob 2004 0:03:25,4 00:32,4 04:01,6
7 18 Straußberger Alexander 2005 UNION Katsdorf 0:03:29,5 00:36,5 04:06,5
8 8 Maier Simon 2005 UNION Katsdorf 0:03:40,3 00:47,3 04:19,2
9 9 Riepl Markus 2005 UNION Katsdorf 0:03:56,2 01:03,2 04:37,9

10 11 Röschl Sebastian 2005 ASKÖ Katsdorf 0:04:02,9 01:09,9 04:45,8
11 16 Waldhör Bastian 2005 SPG Katsdorf 0:04:04,4 01:11,4 04:47,5
12 14 Hintersteininger Marcel 2005 UNION Katsdorf 0:04:21,5 01:28,5 05:07,6
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Rang StNr Name JG Verein Zeit Diff. km Ø

W Schüler (U14) / Hobbylauf 3,6 km
1 135 Kreindl Jana 2002 Sportteam- St.Georgen/Gusen 0:16:04,1 00:00,0 04:27,8
2 142 Schmalzer Marina 2003 Sportteam St. Georgen an der Gusen 0:16:14,1 00:10,0 04:30,6
3 114 Seyer Ronja 2003 TV-Grein 0:16:58,4 00:54,3 04:42,9
4 137 Riegler Alina 2003 LAC Amateure Steyr 0:18:01,3 01:57,2 05:00,4
5 115 Seyer Nadja 2005 TV-Grein 0:18:18,7 02:14,6 05:05,2
6 110 Straußberger Julia 2003 NF Katsdorf 0:19:24,8 03:20,7 05:23,6

M Schüler (U14) / Hobbylauf 3,6 km
1 116 Leitner Samuel 2004 TV-Grein 0:16:09,9 00:00,0 04:29,4
2 112 Kincel Timo 2004 0:20:32,2 04:22,3 05:42,3

M Schüler (U16) / Hobbylauf 3,6 km
1 139 Kaissl Felix 2001 TriRun Linz 0:14:50,2 00:00,0 04:07,3

W Jugend (U18) / Hobbylauf 3,6 km
1 138 Kreutzer Susanne 1998 SU IGLA long life 0:15:24,3 00:00,0 04:16,8

W Hobbylauf 3,6km
1 122 Kronberger Margit 1971 TSV St. Konrad 0:15:10,1 00:00,0 04:12,8
2 141 Freiberger Daniela 1991 Flow 0:17:49,4 02:39,3 04:57,1
3 143 Sorg Marlies 1997 0:18:05,6 02:55,5 05:01,6
4 118 Mesi Silvia 1975 SU Igla long life 0:18:08,1 02:58,0 05:02,3
5 127 Batori Regina 1962 ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 0:18:26,5 03:16,4 05:07,4
6 105 Leitner Anita 1971 Naturfreunde Katsdorf 0:19:41,9 04:31,8 05:28,3
7 140 Aberl Margit 1976 NF Katsdorf 0:20:09,1 04:59,0 05:35,9
8 108 Straußberger Renate 1977 NF Katsdorf 0:22:51,6 07:41,5 06:21,0
9 102 Mühlberger Christine 1959 Naturfreunde Katsdorf 0:22:53,6 07:43,5 06:21,6

10 133 Staudinger Monika 1968 TSV Ottensheim 0:25:19,3 10:09,2 07:02,0

M Hobbylauf 3,6km
1 113 Hintersteiner Roman 1983 Runners Store Linz 0:12:33,6 00:00,0 03:29,3
2 130 Beyer Josef 1966 SU IGLA long life 0:13:03,9 00:30,3 03:37,7
3 126 Floimayr Karl 1983 FF Stroheim 0:13:14,7 00:41,1 03:40,7
4 121 Kronberger Lukas 1995 TSV St. Konrad 0:13:25,7 00:52,1 03:43,8
5 131 Ebner Helmut 1969 Union Neuhofen 0:13:43,1 01:09,5 03:48,6
6 129 Kreindl Oliver 1963 SV Gallneukirchen 0:13:53,3 01:19,7 03:51,5
7 134 Leonhardsberger Siegfried 1971 Union Lasberg 0:14:10,2 01:36,6 03:56,2
8 120 Gillesberger Stefan 1977 TSV - Sankt Konrad 0:15:00,1 02:26,5 04:10,0
9 128 Meringer Georg 1965 ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 0:15:28,3 02:54,7 04:17,9

10 119 Schnellinger Michael 1992 SV Gallneukirchen 0:15:50,8 03:17,2 04:24,1
11 123 Leopoldseder Martin 1959 Honeder Naturbackstube 0:15:54,9 03:21,3 04:25,2
12 144 Sorg Wilhelm 1967 0:16:51,8 04:18,2 04:41,1
13 106 Schinnerl Martin 1970 Naturfreunde Katsdorf 0:17:17,3 04:43,7 04:48,1
14 125 Inreiter Siegfried 1977 Naturfreunde Schönau 0:17:57,9 05:24,3 04:59,4
15 136 Mekina Erich 1959 SV Forelle Teefix Steyr Kanu 0:18:09,5 05:35,9 05:02,6
16 117 Schaffner Karl 1968 TV-Grein 0:18:19,5 05:45,9 05:05,4
17 111 Kincel Gert 1970 0:20:33,1 07:59,5 05:42,5
18 132 Staudinger Erwin 1965 TSV Ottensheim 0:20:55,1 08:21,5 05:48,6
19 107 Lehermayr Stefan 1963 SV Gallneukirchen 0:21:50,0 09:16,4 06:03,9
20 109 Straußberger Martin 1975 NF Katsdorf 0:22:52,6 10:19,0 06:21,3
21 103 Mühlberger Alois 1952 NF Katsdorf 0:22:54,4 10:20,8 06:21,8
22 101 Willert Gerhard 1961 NF Katsdorf 0:22:55,6 10:22,0 06:22,1
23 100 Wöhrleitner Thomas 1975 NF Katsdorf 0:22:58,5 10:24,9 06:22,9
24 124 Oppel Rudolf 1930 ASKÖ Marchtrenk 0:28:09,6 15:36,0 07:49,3

W Junioren (U20) / Hauptlauf 7,2 km
1 374 Wölflingseder Lisa-Marie 1996 LC Sicking 0:37:29,0 00:00,0 05:12,4

M Junioren (U20) / Hauptlauf 7,2 km
1 385 Kreutzer Julian 1996 SU IGLA long life 0:24:54,9 00:00,0 03:27,6
2 370 Singer Benedikt 1997 0:29:48,9 04:54,0 04:08,5
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Rang StNr Name JG Verein Zeit Diff. km Ø

W AK / Hauptlauf 7,2 km
1 365 Baierl Anita 1988 TuS Kremsmünster 0:26:48,1 00:00,0 03:43,3
2 390 Herndler Sigrid 1989 Honeder Naturbackstube 0:29:20,7 02:32,6 04:04,5
3 312 Jax Verena 1991 TriRun Linz 0:31:23,3 04:35,2 04:21,6
4 403 Schausberger Eva 1990 0:35:01,9 08:13,8 04:51,9
5 318 Wakolbinger Michaela 1989 TriRun Linz 0:40:32,9 13:44,8 05:37,9
6 319 Weinberger Romana 1989 0:42:46,5 15:58,4 05:56,5
7 322 Weinberger Bettina 1991 0:42:47,4 15:59,3 05:56,6
8 304 Mühlberger Carina 1987 0:45:45,3 18:57,2 06:21,3

M AK Hauptlauf 7,2 km
1 394 Mayrhofer Franz Simon 1989 TriRun Linz 0:25:33,9 00:00,0 03:33,0
2 320 Kornmüller Oliver 1991 Union Tria Team Wallsee 0:29:28,5 03:54,6 04:05,6
3 326 Mileder Johann Daniel 1993 ASKÖ Katsdorf/Klambauer 0:30:42,1 05:08,2 04:15,8
4 402 Peterseil Christoph 1988 - 0:32:10,7 06:36,8 04:28,2
5 329 Loidl Lukas 1988 TRI-Passion.com 0:32:24,2 06:50,3 04:30,0
6 311 Ehmair Manuel 1989 TriRun Linz 0:32:25,2 06:51,3 04:30,2
7 357 Neulinger Alexander 1990 Rotes Kreuz 0:34:21,0 08:47,1 04:46,2
8 323 Krieger Christian 1987 0:42:54,4 17:20,5 05:57,6

W 30 / Hauptlauf 7,2 km
1 386 Pachlatko Verena 1978 Smartpoint IT 0:27:35,0 00:00,0 03:49,9
2 332 Buchgeher Manuela 1979 ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 0:36:21,2 08:46,2 05:02,9
3 339 Riedler Sylvia 1977 Naturfreunde Keferfeld 0:36:52,9 09:17,9 05:07,3
4 313 Breen Samseen Mona 1985 Union Innerschwand Mondsee 0:37:50,4 10:15,4 05:15,3

M 30 / Hauptlauf 7,2 km
1 391 Prungraber Karl 1976 Trimaniacs Linz 0:24:30,4 00:00,0 03:24,2
2 314 Karl Martin 1978 SV Gallneukirchen 0:25:06,5 00:36,1 03:29,2
3 343 Aumayr Matthias 1985 Honeder Naturbackstube 0:25:51,1 01:20,7 03:35,4
4 395 Plank Roland 1977 TriRun Linz 0:26:02,6 01:32,2 03:37,0
5 302 Hudernik Philip 1982 LTU Linz 0:26:42,0 02:11,6 03:42,5
6 310 Heimbach Markus 1982 0:28:34,6 04:04,2 03:58,1
7 321 Schoder Martin 1981 SU Wolfsbach 0:28:43,6 04:13,2 03:59,4
8 347 Smolarz Marek 1981 Rudis Renntiere 0:28:45,4 04:15,0 03:59,6
9 355 Basic Asin 1977 Laufwunder Steyr 0:29:36,8 05:06,4 04:06,8

10 387 Leder David 1983 PSV Tri Linz 0:29:38,1 05:07,7 04:07,0
11 336 Lang Andreas 1976 Runners Store Linz 0:29:54,5 05:24,1 04:09,2
12 325 Langegger Gerhard 1976 Zapfdoktor 0:30:12,3 05:41,9 04:11,7
13 379 Lackner Gerald 1979 0:30:35,5 06:05,1 04:14,9
14 301 Leitner Thomas 1976 Union Meggenhofen 0:31:11,6 06:41,2 04:19,9
15 344 Frauenberger Alfred 1983 Lauftreff Weißkirchen 0:31:40,4 07:10,0 04:23,9
16 303 Reichinger Franz 1980 Union Katsdorf 0:32:07,5 07:37,1 04:27,7

W 40 / Hauptlauf 7,2 km
1 392 Losan Edith 1970 TriRun linz 0:33:21,9 00:00,0 04:38,0
2 351 Rathwallner Margit 1973 Naturfreunde Katsdorf 0:36:15,9 02:54,0 05:02,2
3 378 Popovics Tünde 1968 HUN 0:36:40,8 03:18,9 05:05,7
4 349 Lenz Agnes 1970 TV-Grein 0:38:35,7 05:13,8 05:21,6
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Rang StNr Name JG Verein Zeit Diff. km Ø

M 40 / Hauptlauf 7,2 km
1 352 Wurm Johannes 1974 Union Bad Zell 0:24:17,5 00:00,0 03:22,4
2 377 Reitberger Rudolf 1971 SU Igla long life 0:26:15,3 01:57,8 03:38,8
3 324 Konrad Andreas 1971 TriRun Linz 0:27:00,4 02:42,9 03:45,1
4 358 Jungbauer Thomas 1970 LAC-Amateure Steyr 0:27:43,9 03:26,4 03:51,1
5 361 Bauer Hermann 1966 Team ZISSER Enns 0:27:46,6 03:29,1 03:51,5
6 334 Mesi-Krinninger Klaus 1970 SU Igla long life 0:28:29,9 04:12,4 03:57,5
7 306 Kalchauer Gerald 1971 Stornoway Running & Athletics Club 0:28:38,6 04:21,1 03:58,7
8 371 Singer Rainer 1967 0:28:46,6 04:29,1 03:59,8
9 368 Schultz Roland 1966 Running RPM Traun 0:29:02,5 04:45,0 04:02,0

10 327 Pfeiffer Mario 1975 Union Mönchdorf 0:29:12,9 04:55,4 04:03,5
11 356 Klammer Christian 1966 Laufwunder Steyr 0:29:21,4 05:03,9 04:04,6
12 338 Hintermayr Erich 1969 ASKÖ Delta Fitness Marchtrenk 0:29:34,1 05:16,6 04:06,4
13 373 Mayr Siegi 1975 BSV BBRZ Linz 0:29:39,7 05:22,2 04:07,2
14 354 Kagerer Alois 1968 vereinslos 0:29:59,0 05:41,5 04:09,9
15 380 Ermeling Wolfgang 1968 Runners Store Linz 0:30:20,4 06:02,9 04:12,8
16 348 Wenigwieser Johannes 1966 TV-Grein 0:31:57,9 07:40,4 04:26,4
17 360 Bart Ernst 1970 Laufwunder-Steyr 0:32:14,6 07:57,1 04:28,7
18 364 Seper Andreas 1969 Team Zisser Enns 0:32:20,6 08:03,1 04:29,5
19 353 Wolfsteiner Gerhard 1969 0:33:18,6 09:01,1 04:37,6
20 340 Böhm Wolfgang 1971 TriRun Linz 0:33:46,5 09:29,0 04:41,5
21 398 Wagner David 1966 Die Zebras 0:34:24,1 10:06,6 04:46,7
22 401 Leibetseder Thomas 1966 Naturfreunde St.Georgen/Gusen 0:34:57,0 10:39,5 04:51,2
23 350 Riepl Thomas 1970 0:42:53,5 18:36,0 05:57,4
24 367 Lehner Albert 1969 NF Keferfeld 0:45:39,0 21:21,5 06:20,4

W 50 / Hauptlauf 7,2 km
1 342 Kubicka Irmi 1960 Honeder Naturbackstube 0:30:24,8 00:00,0 04:13,4
2 366 Baierl Helga 1959 TuS Kremsmünster 0:31:37,4 01:12,6 04:23,5
3 363 Keplinger Renate 1961 SU IGLA long Life 0:31:51,2 01:26,4 04:25,4
4 375 Krieger Angelika 1961 Team Zisser Enns 0:32:37,0 02:12,2 04:31,8
5 341 Honeder Helga 1964 Honeder Naturbackstube 0:34:05,8 03:41,0 04:44,1
6 396 Gruber Rosa 1957 LC Sicking 0:40:11,6 09:46,8 05:34,9
7 362 Rührnößl Eva 1963 TriRun Linz 0:41:12,7 10:47,9 05:43,4

M 50 / Hauptlauf 7,2 km
1 393 Schiemer Charly 1960 UASC Attersee West 0:27:41,5 00:00,0 03:50,8
2 305 Seibert Harald 1965 SV Gallneukirchen 0:28:18,5 00:37,0 03:55,9
3 317 Schöngruber Max 1965 0:30:03,6 02:22,1 04:10,5
4 376 Mayrhofer Gerhard 1962 Naturfreunde Gallneukirchen 0:30:36,4 02:54,9 04:15,1
5 372 Öller Richard 1957 LAC Molln 0:30:56,9 03:15,4 04:17,9
6 400 Maringer Dieter 1956 Siemens Linz 0:34:10,6 06:29,1 04:44,8
7 381 Riedl Michael 1965 Linz 0:34:43,4 07:01,9 04:49,4
8 399 Hager Michael 1961 Union Feldkirchen/Donau 0:34:51,1 07:09,6 04:50,4
9 333 Buchgeher Siegfried 1964 ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 0:36:22,2 08:40,7 05:03,1

10 369 Orlinger Herbert Emil 1960 marathon4you.de 0:39:45,3 12:03,8 05:31,3
11 397 Grabenweger Hans 1956 0:40:41,1 12:59,6 05:39,0

W 60 / Hauptlauf 7,2 km
1 389 Mayrbäurl Elfriede 1953 LAC Amateure Steyr 0:36:43,5 00:00,0 05:06,0
2 308 Jax Ingrid 1955 0:41:30,4 04:46,9 05:45,9
3 359 Voigt Margarete 1951 - 0:43:10,2 06:26,7 05:59,8
4 388 Planickova Eva 1954 ATLETIKA Tabor 0:58:37,9 21:54,4 08:08,6

M 60 / Hauptlauf 7,2 km
1 383 Woldan Peter 1953 SV Gallneukirchen 0:30:09,2 00:00,0 04:11,3
2 345 Frauenberger Erwin 1951 Lauftreff Weißkirchen 0:31:39,4 01:30,2 04:23,8
3 330 Bichler Josef 1953 Triathlon ATSV Braunau 0:32:03,2 01:54,0 04:27,1
4 328 Eckerstorfer Ludwig 1948 Union Öpping 0:32:26,0 02:16,8 04:30,3
5 315 Aichinger Helmut 1952 Volksspielgruppe Katsdorf 0:38:41,2 08:32,0 05:22,4
6 309 Jax Franz 1950 0:41:23,7 11:14,5 05:45,0
7 382 Schachner Johann 1955 LG Laufwunder Steyr 0:41:26,9 11:17,7 05:45,4
8 300 Ratzenböck Gerhard 1948 0:44:11,1 14:01,9 06:08,2
9 384 Hajicek Frantisek 1951 AVC Praha 0:59:15,5 29:06,3 08:13,8
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M 70 / Hauptlauf 7,2 km
1 335 Blum Wilhelm 1938 SK VOEST 0:38:32,0 00:00,0 05:21,1
2 346 Hoser Gottfried 1939 Seniorenbund Linz 0:42:07,3 03:35,3 05:51,0
3 307 Karl Adolf 1941 ASKÖ Katsdorf 0:43:35,4 05:03,4 06:03,3
4 316 Desch Franz 1939 SAB-Wels 0:44:33,5 06:01,5 06:11,3
5 337 Magloth Franz 1940 Radteam ARBÖ Haag 0:49:28,9 10:56,9 06:52,3

Gesamtwertung Herren
24 352 Wurm Johannes 1974 Union Bad Zell 0:24:17,5 11:43,9 03:22,4
25 391 Prungraber Karl 1976 Trimaniacs Linz 0:24:30,4 11:56,8 03:24,2
26 385 Kreutzer Julian 1996 SU IGLA long life 0:24:54,9 12:21,3 03:27,6
27 314 Karl Martin 1978 SV Gallneukirchen 0:25:06,5 12:32,9 03:29,2
1 113 Hintersteiner Roman 1983 Runners Store Linz 0:12:33,6 00:00,0 03:29,3

28 394 Mayrhofer Franz Simon 1989 TriRun Linz 0:25:33,9 13:00,3 03:33,0
29 343 Aumayr Matthias 1985 Honeder Naturbackstube 0:25:51,1 13:17,5 03:35,4
30 395 Plank Roland 1977 TriRun Linz 0:26:02,6 13:29,0 03:37,0
2 130 Beyer Josef 1966 SU IGLA long life 0:13:03,9 00:30,3 03:37,7

31 377 Reitberger Rudolf 1971 SU Igla long life 0:26:15,3 13:41,7 03:38,8
3 126 Floimayr Karl 1983 FF Stroheim 0:13:14,7 00:41,1 03:40,7

32 302 Hudernik Philip 1982 LTU Linz 0:26:42,0 14:08,4 03:42,5
4 121 Kronberger Lukas 1995 TSV St. Konrad 0:13:25,7 00:52,1 03:43,8

33 324 Konrad Andreas 1971 TriRun Linz 0:27:00,4 14:26,8 03:45,1
5 131 Ebner Helmut 1969 Union Neuhofen 0:13:43,1 01:09,5 03:48,6

34 393 Schiemer Charly 1960 UASC Attersee West 0:27:41,5 15:07,9 03:50,8
35 358 Jungbauer Thomas 1970 LAC-Amateure Steyr 0:27:43,9 15:10,3 03:51,1
6 129 Kreindl Oliver 1963 SV Gallneukirchen 0:13:53,3 01:19,7 03:51,5

36 361 Bauer Hermann 1966 Team ZISSER Enns 0:27:46,6 15:13,0 03:51,5
38 305 Seibert Harald 1965 SV Gallneukirchen 0:28:18,5 15:44,9 03:55,9
7 134 Leonhardsberger Siegfried 1971 Union Lasberg 0:14:10,2 01:36,6 03:56,2

39 334 Mesi-Krinninger Klaus 1970 SU Igla long life 0:28:29,9 15:56,3 03:57,5
40 310 Heimbach Markus 1982 0:28:34,6 16:01,0 03:58,1
41 306 Kalchauer Gerald 1971 Stornoway Running & Athletics Club 0:28:38,6 16:05,0 03:58,7
42 321 Schoder Martin 1981 SU Wolfsbach 0:28:43,6 16:10,0 03:59,4
43 347 Smolarz Marek 1981 Rudis Renntiere 0:28:45,4 16:11,8 03:59,6
44 371 Singer Rainer 1967 0:28:46,6 16:13,0 03:59,8
45 368 Schultz Roland 1966 Running RPM Traun 0:29:02,5 16:28,9 04:02,0
46 327 Pfeiffer Mario 1975 Union Mönchdorf 0:29:12,9 16:39,3 04:03,5
47 356 Klammer Christian 1966 Laufwunder Steyr 0:29:21,4 16:47,8 04:04,6
48 320 Kornmüller Oliver 1991 Union Tria Team Wallsee 0:29:28,5 16:54,9 04:05,6
49 338 Hintermayr Erich 1969 ASKÖ Delta Fitness Marchtrenk 0:29:34,1 17:00,5 04:06,4
50 355 Basic Asin 1977 Laufwunder Steyr 0:29:36,8 17:03,2 04:06,8
51 387 Leder David 1983 PSV Tri Linz 0:29:38,1 17:04,5 04:07,0
52 373 Mayr Siegi 1975 BSV BBRZ Linz 0:29:39,7 17:06,1 04:07,2
53 370 Singer Benedikt 1997 0:29:48,9 17:15,3 04:08,5
54 336 Lang Andreas 1976 Runners Store Linz 0:29:54,5 17:20,9 04:09,2
55 354 Kagerer Alois 1968 vereinslos 0:29:59,0 17:25,4 04:09,9
8 120 Gillesberger Stefan 1977 TSV - Sankt Konrad 0:15:00,1 02:26,5 04:10,0

56 317 Schöngruber Max 1965 0:30:03,6 17:30,0 04:10,5
57 383 Woldan Peter 1953 SV Gallneukirchen 0:30:09,2 17:35,6 04:11,3
58 325 Langegger Gerhard 1976 Zapfdoktor 0:30:12,3 17:38,7 04:11,7
59 380 Ermeling Wolfgang 1968 Runners Store Linz 0:30:20,4 17:46,8 04:12,8
60 379 Lackner Gerald 1979 0:30:35,5 18:01,9 04:14,9
61 376 Mayrhofer Gerhard 1962 Naturfreunde Gallneukirchen 0:30:36,4 18:02,8 04:15,1
62 326 Mileder Johann Daniel 1993 ASKÖ Katsdorf/Klambauer 0:30:42,1 18:08,5 04:15,8
9 128 Meringer Georg 1965 ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 0:15:28,3 02:54,7 04:17,9

63 372 Öller Richard 1957 LAC Molln 0:30:56,9 18:23,3 04:17,9
64 301 Leitner Thomas 1976 Union Meggenhofen 0:31:11,6 18:38,0 04:19,9
65 345 Frauenberger Erwin 1951 Lauftreff Weißkirchen 0:31:39,4 19:05,8 04:23,8
66 344 Frauenberger Alfred 1983 Lauftreff Weißkirchen 0:31:40,4 19:06,8 04:23,9
10 119 Schnellinger Michael 1992 SV Gallneukirchen 0:15:50,8 03:17,2 04:24,1
11 123 Leopoldseder Martin 1959 Honeder Naturbackstube 0:15:54,9 03:21,3 04:25,2
67 348 Wenigwieser Johannes 1966 TV-Grein 0:31:57,9 19:24,3 04:26,4
68 330 Bichler Josef 1953 Triathlon ATSV Braunau 0:32:03,2 19:29,6 04:27,1
69 303 Reichinger Franz 1980 Union Katsdorf 0:32:07,5 19:33,9 04:27,7
70 402 Peterseil Christoph 1988 - 0:32:10,7 19:37,1 04:28,2
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71 360 Bart Ernst 1970 Laufwunder-Steyr 0:32:14,6 19:41,0 04:28,7
72 364 Seper Andreas 1969 Team Zisser Enns 0:32:20,6 19:47,0 04:29,5
73 329 Loidl Lukas 1988 TRI-Passion.com 0:32:24,2 19:50,6 04:30,0
74 311 Ehmair Manuel 1989 TriRun Linz 0:32:25,2 19:51,6 04:30,2
75 328 Eckerstorfer Ludwig 1948 Union Öpping 0:32:26,0 19:52,4 04:30,3
76 353 Wolfsteiner Gerhard 1969 0:33:18,6 20:45,0 04:37,6
12 144 Sorg Wilhelm 1967 0:16:51,8 04:18,2 04:41,1
77 340 Böhm Wolfgang 1971 TriRun Linz 0:33:46,5 21:12,9 04:41,5
78 400 Maringer Dieter 1956 Siemens Linz 0:34:10,6 21:37,0 04:44,8
79 357 Neulinger Alexander 1990 Rotes Kreuz 0:34:21,0 21:47,4 04:46,2
80 398 Wagner David 1966 Die Zebras 0:34:24,1 21:50,5 04:46,7
13 106 Schinnerl Martin 1970 Naturfreunde Katsdorf 0:17:17,3 04:43,7 04:48,1
81 381 Riedl Michael 1965 Linz 0:34:43,4 22:09,8 04:49,4
82 399 Hager Michael 1961 Union Feldkirchen/Donau 0:34:51,1 22:17,5 04:50,4
83 401 Leibetseder Thomas 1966 Naturfreunde St.Georgen/Gusen 0:34:57,0 22:23,4 04:51,2
14 125 Inreiter Siegfried 1977 Naturfreunde Schönau 0:17:57,9 05:24,3 04:59,4
15 136 Mekina Erich 1959 SV Forelle Teefix Steyr Kanu 0:18:09,5 05:35,9 05:02,6
84 333 Buchgeher Siegfried 1964 ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 0:36:22,2 23:48,6 05:03,1
16 117 Schaffner Karl 1968 TV-Grein 0:18:19,5 05:45,9 05:05,4
85 335 Blum Wilhelm 1938 SK VOEST 0:38:32,0 25:58,4 05:21,1
86 315 Aichinger Helmut 1952 Volksspielgruppe Katsdorf 0:38:41,2 26:07,6 05:22,4
87 369 Orlinger Herbert Emil 1960 marathon4you.de 0:39:45,3 27:11,7 05:31,3
88 397 Grabenweger Hans 1956 0:40:41,1 28:07,5 05:39,0
17 111 Kincel Gert 1970 0:20:33,1 07:59,5 05:42,5
89 309 Jax Franz 1950 0:41:23,7 28:50,1 05:45,0
90 382 Schachner Johann 1955 LG Laufwunder Steyr 0:41:26,9 28:53,3 05:45,4
18 132 Staudinger Erwin 1965 TSV Ottensheim 0:20:55,1 08:21,5 05:48,6
91 346 Hoser Gottfried 1939 Seniorenbund Linz 0:42:07,3 29:33,7 05:51,0
92 350 Riepl Thomas 1970 0:42:53,5 30:19,9 05:57,4
93 323 Krieger Christian 1987 0:42:54,4 30:20,8 05:57,6
94 307 Karl Adolf 1941 ASKÖ Katsdorf 0:43:35,4 31:01,8 06:03,3
19 107 Lehermayr Stefan 1963 SV Gallneukirchen 0:21:50,0 09:16,4 06:03,9
95 300 Ratzenböck Gerhard 1948 0:44:11,1 31:37,5 06:08,2
96 316 Desch Franz 1939 SAB-Wels 0:44:33,5 31:59,9 06:11,3
97 367 Lehner Albert 1969 NF Keferfeld 0:45:39,0 33:05,4 06:20,4
20 109 Straußberger Martin 1975 NF Katsdorf 0:22:52,6 10:19,0 06:21,3
21 103 Mühlberger Alois 1952 NF Katsdorf 0:22:54,4 10:20,8 06:21,8
22 101 Willert Gerhard 1961 NF Katsdorf 0:22:55,6 10:22,0 06:22,1
23 100 Wöhrleitner Thomas 1975 NF Katsdorf 0:22:58,5 10:24,9 06:22,9
98 337 Magloth Franz 1940 Radteam ARBÖ Haag 0:49:28,9 36:55,3 06:52,3
37 124 Oppel Rudolf 1930 ASKÖ Marchtrenk 0:28:09,6 15:36,0 07:49,3
99 384 Hajicek Frantisek 1951 AVC Praha 0:59:15,5 46:41,9 08:13,8
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 Ergebnisliste
30. Katsdorfer Altjahrslauf am 13.12.2015

Rang StNr Name JG Verein Zeit Diff. km Ø

Gesamtwertung Damen
11 365 Baierl Anita 1988 TuS Kremsmünster 0:26:48,1 11:38,0 03:43,3
12 386 Pachlatko Verena 1978 Smartpoint IT 0:27:35,0 12:24,9 03:49,9
13 390 Herndler Sigrid 1989 Honeder Naturbackstube 0:29:20,7 14:10,6 04:04,5
1 122 Kronberger Margit 1971 TSV St. Konrad 0:15:10,1 00:00,0 04:12,8

14 342 Kubicka Irmi 1960 Honeder Naturbackstube 0:30:24,8 15:14,7 04:13,4
15 312 Jax Verena 1991 TriRun Linz 0:31:23,3 16:13,2 04:21,6
16 366 Baierl Helga 1959 TuS Kremsmünster 0:31:37,4 16:27,3 04:23,5
17 363 Keplinger Renate 1961 SU IGLA long Life 0:31:51,2 16:41,1 04:25,4
18 375 Krieger Angelika 1961 Team Zisser Enns 0:32:37,0 17:26,9 04:31,8
19 392 Losan Edith 1970 TriRun linz 0:33:21,9 18:11,8 04:38,0
20 341 Honeder Helga 1964 Honeder Naturbackstube 0:34:05,8 18:55,7 04:44,1
21 403 Schausberger Eva 1990 0:35:01,9 19:51,8 04:51,9
2 141 Freiberger Daniela 1991 Flow 0:17:49,4 02:39,3 04:57,1
3 143 Sorg Marlies 1997 0:18:05,6 02:55,5 05:01,6

22 351 Rathwallner Margit 1973 Naturfreunde Katsdorf 0:36:15,9 21:05,8 05:02,2
4 118 Mesi Silvia 1975 SU Igla long life 0:18:08,1 02:58,0 05:02,3

23 332 Buchgeher Manuela 1979 ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 0:36:21,2 21:11,1 05:02,9
24 378 Popovics Tünde 1968 HUN 0:36:40,8 21:30,7 05:05,7
25 389 Mayrbäurl Elfriede 1953 LAC Amateure Steyr 0:36:43,5 21:33,4 05:06,0
26 339 Riedler Sylvia 1977 Naturfreunde Keferfeld 0:36:52,9 21:42,8 05:07,3
5 127 Batori Regina 1962 ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 0:18:26,5 03:16,4 05:07,4

27 374 Wölflingseder Lisa-Marie 1996 LC Sicking 0:37:29,0 22:18,9 05:12,4
28 313 Breen Samseen Mona 1985 Union Innerschwand Mondsee 0:37:50,4 22:40,3 05:15,3
29 349 Lenz Agnes 1970 TV-Grein 0:38:35,7 23:25,6 05:21,6
6 105 Leitner Anita 1971 Naturfreunde Katsdorf 0:19:41,9 04:31,8 05:28,3

30 396 Gruber Rosa 1957 LC Sicking 0:40:11,6 25:01,5 05:34,9
7 140 Aberl Margit 1976 NF Katsdorf 0:20:09,1 04:59,0 05:35,9

31 318 Wakolbinger Michaela 1989 TriRun Linz 0:40:32,9 25:22,8 05:37,9
32 362 Rührnößl Eva 1963 TriRun Linz 0:41:12,7 26:02,6 05:43,4
33 308 Jax Ingrid 1955 0:41:30,4 26:20,3 05:45,9
34 319 Weinberger Romana 1989 0:42:46,5 27:36,4 05:56,5
35 322 Weinberger Bettina 1991 0:42:47,4 27:37,3 05:56,6
36 359 Voigt Margarete 1951 - 0:43:10,2 28:00,1 05:59,8
8 108 Straußberger Renate 1977 NF Katsdorf 0:22:51,6 07:41,5 06:21,0

37 304 Mühlberger Carina 1987 0:45:45,3 30:35,2 06:21,3
9 102 Mühlberger Christine 1959 Naturfreunde Katsdorf 0:22:53,6 07:43,5 06:21,6

10 133 Staudinger Monika 1968 TSV Ottensheim 0:25:19,3 10:09,2 07:02,0
38 388 Planickova Eva 1954 ATLETIKA Tabor 0:58:37,9 43:27,8 08:08,6
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 Ergebnisliste
30. Katsdorfer Altjahrslauf am 13.12.2015

Rang StNr Name JG Verein Zeit Diff. km Ø

Gesamtwertung Hobbybewerb
1 113 Hintersteiner Roman 1983 Runners Store Linz 0:12:33,6 00:00,0 03:29,3
2 130 Beyer Josef 1966 SU IGLA long life 0:13:03,9 00:30,3 03:37,7
3 126 Floimayr Karl 1983 FF Stroheim 0:13:14,7 00:41,1 03:40,7
4 121 Kronberger Lukas 1995 TSV St. Konrad 0:13:25,7 00:52,1 03:43,8
5 131 Ebner Helmut 1969 Union Neuhofen 0:13:43,1 01:09,5 03:48,6
6 129 Kreindl Oliver 1963 SV Gallneukirchen 0:13:53,3 01:19,7 03:51,5
7 134 Leonhardsberger Siegfried 1971 Union Lasberg 0:14:10,2 01:36,6 03:56,2
8 139 Kaissl Felix 2001 TriRun Linz 0:14:50,2 02:16,6 04:07,3
9 120 Gillesberger Stefan 1977 TSV - Sankt Konrad 0:15:00,1 02:26,5 04:10,0

10 122 Kronberger Margit 1971 TSV St. Konrad 0:15:10,1 02:36,5 04:12,8
11 138 Kreutzer Susanne 1998 SU IGLA long life 0:15:24,3 02:50,7 04:16,8
12 128 Meringer Georg 1965 ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 0:15:28,3 02:54,7 04:17,9
13 119 Schnellinger Michael 1992 SV Gallneukirchen 0:15:50,8 03:17,2 04:24,1
14 123 Leopoldseder Martin 1959 Honeder Naturbackstube 0:15:54,9 03:21,3 04:25,2
15 135 Kreindl Jana 2002 Sportteam- St.Georgen/Gusen 0:16:04,1 03:30,5 04:27,8
16 116 Leitner Samuel 2004 TV-Grein 0:16:09,9 03:36,3 04:29,4
17 142 Schmalzer Marina 2003 Sportteam St. Georgen an der Gusen 0:16:14,1 03:40,5 04:30,6
18 144 Sorg Wilhelm 1967 0:16:51,8 04:18,2 04:41,1
19 114 Seyer Ronja 2003 TV-Grein 0:16:58,4 04:24,8 04:42,9
20 106 Schinnerl Martin 1970 Naturfreunde Katsdorf 0:17:17,3 04:43,7 04:48,1
21 141 Freiberger Daniela 1991 Flow 0:17:49,4 05:15,8 04:57,1
22 125 Inreiter Siegfried 1977 Naturfreunde Schönau 0:17:57,9 05:24,3 04:59,4
23 137 Riegler Alina 2003 LAC Amateure Steyr 0:18:01,3 05:27,7 05:00,4
24 143 Sorg Marlies 1997 0:18:05,6 05:32,0 05:01,6
25 118 Mesi Silvia 1975 SU Igla long life 0:18:08,1 05:34,5 05:02,3
26 136 Mekina Erich 1959 SV Forelle Teefix Steyr Kanu 0:18:09,5 05:35,9 05:02,6
27 115 Seyer Nadja 2005 TV-Grein 0:18:18,7 05:45,1 05:05,2
28 117 Schaffner Karl 1968 TV-Grein 0:18:19,5 05:45,9 05:05,4
29 127 Batori Regina 1962 ASKÖ DELTA Fitness Marchtrenk 0:18:26,5 05:52,9 05:07,4
30 110 Straußberger Julia 2003 NF Katsdorf 0:19:24,8 06:51,2 05:23,6
31 105 Leitner Anita 1971 Naturfreunde Katsdorf 0:19:41,9 07:08,3 05:28,3
32 140 Aberl Margit 1976 NF Katsdorf 0:20:09,1 07:35,5 05:35,9
33 112 Kincel Timo 2004 0:20:32,2 07:58,6 05:42,3
34 111 Kincel Gert 1970 0:20:33,1 07:59,5 05:42,5
35 132 Staudinger Erwin 1965 TSV Ottensheim 0:20:55,1 08:21,5 05:48,6
36 107 Lehermayr Stefan 1963 SV Gallneukirchen 0:21:50,0 09:16,4 06:03,9
37 108 Straußberger Renate 1977 NF Katsdorf 0:22:51,6 10:18,0 06:21,0
38 109 Straußberger Martin 1975 NF Katsdorf 0:22:52,6 10:19,0 06:21,3
39 102 Mühlberger Christine 1959 Naturfreunde Katsdorf 0:22:53,6 10:20,0 06:21,6
40 103 Mühlberger Alois 1952 NF Katsdorf 0:22:54,4 10:20,8 06:21,8
41 101 Willert Gerhard 1961 NF Katsdorf 0:22:55,6 10:22,0 06:22,1
42 100 Wöhrleitner Thomas 1975 NF Katsdorf 0:22:58,5 10:24,9 06:22,9
43 133 Staudinger Monika 1968 TSV Ottensheim 0:25:19,3 12:45,7 07:02,0
44 124 Oppel Rudolf 1930 ASKÖ Marchtrenk 0:28:09,6 15:36,0 07:49,3
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 Ergebnisliste
30. Katsdorfer Altjahrslauf am 13.12.2015

Rang StNr Name JG Verein Zeit Diff. km Ø
Rang StNr Name Zeit Diff. km Ø

Staffellauf

1 13s Grünkorn 0:07:54,6 00:00,0 03:06,1

2 5s HAMMER-SCHMIEDE 0:08:14,3 00:19,7 03:13,8

3 11s Honeder Naturbackstube Speedteam 0:08:42,2 00:47,6 03:24,8

4 1s ÖVP Katsdorf 0:11:33,0 03:38,4 04:31,8

5 8s Die Grünen Katsdorf 0:11:47,0 03:52,4 04:37,3

6 6s Naturfreunde Frauenstaffel 0:11:52,3 03:57,7 04:39,3

7 7s Naturfreunde Bikestaffel 0:11:53,0 03:58,4 04:39,6

8 12s Naturfreunde Katsdorf 0:11:53,9 03:59,3 04:40,0

9 2s MVK Jugendgruppe 0:13:28,6 05:34,0 05:17,1

10 4s MVK Seniorengruppe 0:13:29,4 05:34,8 05:17,4

11 3s MVK Mädelsgruppe 0:13:30,2 05:35,6 05:17,7

12 10s FF Katsdorf Atemschutz II 0:13:51,8 05:57,2 05:26,2

13 9s FF Katsdorf Atemschutz I 0:14:19,7 06:25,1 05:37,1

Staffellauf Kinder

1 15s TSV St. Konrad 0:07:45,9 00:00,0 03:02,7

2 24s Drei kleine Schweinchen 0:10:52,2 03:06,3 04:15,8

3 20s Die 3 Blitze 0:12:15,0 04:29,1 04:48,2

4 23s Die Superhelden 0:13:19,3 05:33,4 05:13,5

5 22s Die wilden Geister 0:13:32,1 05:46,2 05:18,5

6 21s The Joker's 0:13:43,8 05:57,9 05:23,1

Tobias Straußberger
Justin Hadzija
Mario Steinbauer
Sophie Plank
Jan Plank
Christoph Schindlinger

Florian Brandstädter
Maximilian Weinberger
Wolfgang Steinbauer
Jürgen Mühleder
Niklas Gschwandtner
Markus Höller

Stefan Gillesberger
Lukas Kronberger
Christian Haas
Julia Straußberger
Sebastian Führinger
Lukas Lehermayer
Franz Gründlinger
Samuel Asanger
Mathias Radmayer
Paula Roitmeier
Martin Perger
Tobias Posch

Christine Mühlberger
Roswitha Wörleitner
Renate Straußberger
Alois Mühlberger
Helmut Steininger
Martin Straußberger
Gerhard Willert
Karl Pichler
Thomas Wöhrleitner
Davius Mirsch
Sebastian Jahn
Tobias Janko
Gerhard Marihart
Franz Mühlberger
Stefan Oberfichtner
Franziska Krieger
Julia Lesterl
Conny Brandstetter

Athleten

Philip Hudernik
Franz Reichinger
Harald Frühwirth
Markus Seiberl
Daniel Hammer
Markus Engel
Matthias Aumayr
Irmi Kubicka
Martin Leopoldseder
Wolfgang Greil
Stefan Himmelbauer
Markus Weissengruber
Matthias Steinkogler
Sirikit Podroschko
Jürgen Heib-Podroschko
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ASKÖ Bezirk, Affenzeller Johann Neuhauser Bäckerei

Allianz Versicherung/Pachlatko Opel Wipplinger KFZ

Auer Mode, Gallneukirchen Optiker Oppenborn, Gallneukirchen

Bgm. Fürst Herbert, Engerwitzdorf Pichler Installationen, Katsdorf

Bgm. Lehner Ernst, Katsdorf Raiffeisenbank Katsdorf

City-Print, Katsdorf Reisebüro Mader, Katsdorf

Fischill, Gasthaus Katsdorf Rockys Profi TV-Service, Katsdorf

Friedinger Ilse, Blumen Moosbinkerl Scheuchenegger Gerhard, Gasthaus

Haribo, Linz Sparkasse Katsdorf

Honeder Naturbackstube Sport Öhner, Linz

HYPO Oberösterreich, Biermair Ewald Sport Lehner

Jausenstation Deisinger Trauner Sport-Mode

Jolsport Katsdorf TVN Landesleitung

Klambauer, Schmuck Uhren Vibrogym Stöckler Dominik, Katsdorf

Lagerhaus Gaisbach Weichsler-Hauer Gerda, Naturfreunde

Lagerhaus Lungitz Weltbild, Mauthausen

Landsfried's Wirtshaus, Katsdorf Windhager, Wärme mit Zukunft

MC Donalds, Mauthausen Wolkerstorfer market&ing, Katsdorf

Wir bedanken uns bei folgenden Sponsoren:

Weiters bedanken wir uns für die Mithilfe bei: 

Hr. Dr. Sanin, Bürgermeister Ernst Lehner, Platzsprecher Fliesser Rudi, Musikchef 
Weiss Christian, den Mitarbeitern der Gemeinde Katsdorf – Gemeindeamt, Schule, 
Bauhof, den tatkräftigen Helferinnen beim Tee- u. Kuchenbuffet, sowie dem Roten 
Kreuz St. Georgen/Gusen und allen fleissigen Helferinnen und Helfern. 
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